Rango de pérdida esperada: de 20% a  39.99%. 

1.1.2.3.2.       CATEGORÍA C-2 

Los créditos evaluados en esta categoría poseen las características de la categoría “C1”, 
excepto por las siguientes condiciones: 

- En el último año, se ha presentado al menos un retraso de ciento veintiún (121) 

hasta ciento ochenta (180) días en el pago de las obligaciones, tanto en el sistema 
financiero como en otros acreedores. 

- Morosidad de 121 a 180 días a la fecha de calificación. 

Rango de pérdida esperada: de 40% a  59.99%. 

1.1.2.4. CRÉDITOS DE DUDOSO RECAUDO - CATEGORÍA D

[...]

en esta categoría a los créditos cuyos deudores hubieren demandado a la entidad 
acreedora, si es que el cobro de dicho crédito depende del resultado de la respectiva 
acción judicial. 

En el último año, el sujeto de crédito ha presentado al menos un retraso de ciento 
ochenta y uno (181) hasta trescientos sesenta (360) días en el pago de sus obligaciones, 
tanto en el sistema financiero como en otros acreedores. 

Morosidad de 181 a 360 días a la fecha de calificación. 

Rango de pérdida esperada: de 60% a  99.99%. 

1.1.2.5. PÉRDIDAS - CATEGORÍA E

[...]

de 20% a  39.99%. 

1.5.1.2.3.2.       CATEGORÍA C-2 

Los créditos evaluados en esta categoría poseen las características de la categoría “C1”, 
excepto por las siguientes condiciones: 

- En el último año, se ha presentado al menos un retraso de ciento veintiuno (121) 

hasta ciento ochenta (180) días en el pago de las obligaciones, tanto en el sistema 
financiero como en otros acreedores. 

- Morosidad de 121 a 180 días a la fecha de calificación. 

Rango de pérdida esperada: de 40% a  59.99%. 

1.5.1.2.4.

[...]

en esta categoría a los créditos cuyos deudores hubieren demandado a la entidad 
acreedora, si es que el cobro de dicho crédito depende del resultado de la respectiva 
acción judicial. 

En el último año, el sujeto de crédito ha presentado al menos un retraso de ciento 
ochenta y uno (181) hasta trescientos sesenta (360) días en el pago de sus obligaciones, 
tanto en el sistema financiero como en otros acreedores; 

Morosidad de 181 a 360 días a la fecha de calificación. 

Rango de pérdida esperada: de 60% a  99.99%. 

1.5.1.2.5.